
• Universidad Nacional de Córdoba 

F ACULT AD DE MATEMATICA ASTRONOMÍA y Fls lCA 

RESOLUCIÓN HCD N" 0712006.-

VISTO 

Las renuncias presentadas por los Ores, Laura BUTELER y Néstor VEGUO a sus 
respectivos cargos por concurso de Ayudantes de Primera con dedicación simple en el área de 
Física; 

CONSIDERANDO 

Que por Resoluciones HCD 03/2006 y 04/2006 se han aceplado las renuncias 
mencionadas, a los cargos de Ayudante de Pri.mer~ área Física, con dedicación simple que 
ocupaban por concurso; 

Que de acuerdo al art. 17° de la Res. HCD 71 /2002, las vacantes que se produjeran en 
cada área por renuncias, serán cubiertas respetando el orden de méritos del llamado a 
concurso; 

Que es necesario cubrir dichos cargos a fin de atender adecuadamente las necesidades 
docentes del área; 

Que se cuenta con el orden de méritos realizado para el concurso de Ayudantes de 
Primera con dedicación simple, del área de Física, aprobado por Res. HCD 5912005; 

Que los Lics. Silvia Roxana BUSTOS y Diego M. FORNI, I3ro. y 14to., 
respectivamente, en el orden de méritos, solicitan expresamente ocupar dichos cargos por 
concurso; 

Por ello 

ARTíCULO 1 '. -

ARTíCULO 2'. -

ARTícULO 3'.-

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA F ACUL T AD DE 
MATEMÁTICA, ASTRONOM íA y FíSICA 

RESUELVE: 

Designar a los -Lies. Silvia Ro,ana BUSTOS (Legajo 32976) y Diego 
M. FORNI (Legajo 36214)- en sendos cargos de Ayudante de Primera 
con dedicación simple por concurso (códigos internos 119/01 y 119/13, 
respectivamente), vacantes por renuncia de sus anteriores titulares, y 
por el lapso 01 de marzo próximo a 30 de abril de 2007. 

El personal designado precedentemente tendrá a su cargo tareas 
docentes frente a alumnos en las materias asignadas oportunamente por 
Resolución de este cuerpo, correspondiéndoles la percepción del 
adicional salarial instituido por el Decreto 1610/93. 

Los Lics. Bustos y Fomi deberán concurrir a la Oficina de Personal y 
Sueldos de esta Facultad, para dar cumplimiento a lo dispuesto en la 
Ordenanza 5/95 del HCS. 



• Universidad Nacional de Córdoba 
FACULTAD DE MATEMATICA ASTRONOMiA y Fls lCA 

ARTÍCULO 4'._ Comuníquese y archívese.-

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA A VEINTISIETE DíAS 
DEL MES DE FEBRERO DE DOS MJL SEIS.-
gl 

Dr, WAl T LAGO 
. ·,~I "O"ell ••• 1 •. M ... '. 


